ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № 31/6-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1606 «О
внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об
областном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и
2027 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и
пунктом 2 части 1 статьи 88 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1606 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении и
рассмотреть его во втором и третьем чтениях на данном заседании
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы
над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2026 И 2027 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 19 декабря 2024 года № 119-03
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2024,
№ 18, т. 1 -  3; 2025, № 20) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
в абзаце третьем цифры «316 575 959,8» заменить цифрами

«329 288 752,1»;
в абзаце четвертом цифры «25 239 383,8», «9,8» заменить

соответственно цифрами «37 952 176,1», «14,8»;
2) в статье 8:
в абзаце втором части 1 цифры «27 377 669,0» заменить цифрами

«33 916 187,1»;
в части 2:
в пункте 1 слова «в 2025 году в сумме 1 488,7 тыс. рублей,» исключить;
в пункте 2 слова «2025

«2026, 2027 годах»;
3) в статье 9:

-  2027 годах» заменить словами

в абзаце
«128 458 321,2»;

в пункте 1:

первом цифры «127 831 793,9» заменить цифрами

в абзаце
«118 252 631,0»;

первом цифры «117 952 631,0» заменить цифрами

в абзаце
«28 785 049,2»;

в пункте 2:

третьем цифры «28 485 049,2» заменить цифрами

в абзаце
«10 200 033,2»;

первом цифры «9 873 505,9» заменить цифрами

в абзаце втором цифры «9 830 505,9» заменить цифрами
«10 157 033,2»;

4) в части 1 статьи 23:
в пункте 1 слова «2025 -  2027 годы» заменить словами «2025 год

в сумме 20 068,0 тыс. рублей, на 2026, 2027 годы»;

2

в пункте 2 слова «2025 -  2027 годы» заменить словами «2026, 2027
годы»;

5) в статье 27:
в абзаце втором цифры «59 894 790,0» заменить цифрами

«72 419 452,3»;
в абзаце третьем цифры «71 874 012,9» заменить цифрами

«84 398 675,2»;
в абзаце четвертом цифры «75 532 695,6» заменить цифрами

«88 057 357,9»;
6) приложения 6, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются);
7) таблицу 19 приложения 13 изложить в новой редакции

(прилагается);
8) приложения 18, 19 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» _____________2025 года
№